АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2018                                                                                                                        № 185

пгт Лебяжье

Об обеспечении пожарной безопасности объектов в Лебяжском

городском поселении в осенне - зимний пожароопасный период

 2018-2019 года

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной

безопасности» и  статьи 32 Устава муниципального образования  Лебяжское

городское поселение, в целях принятия мер профилактического характера,

недопущения причин, способствующих возникновению пожаров,

обеспечению противопожарной безопасности  и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, на территории пгт Лебяжье, администрация Лебяжского городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной

безопасности в  осенне - зимний период 2018-2019 год на территории

Лебяжского городского поселения, направленный на предотвращение и

ликвидацию пожаров. Прилагается.

   3. Утвердить состав профилактической группы по профилактике

чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории Лебяжского

городского поселения, направленный на предотвращение и ликвидацию

пожаров» (приложение №2)

           4.Постановление вступает в силу согласно действующего

законодательства.

   5. Координацию работ по организации и проведению противопожарных

мероприятий возложить на заместителя главы администрации.

Глава  администрации

 Лебяжского городского поселения      Е.А.   Градобоева

                                                                                                     Приложение

                                                                         к постановлению администрации

                                                                    Лебяжского городского поселения

                                                                                              от 22.10.2018 № 185
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории

Лебяжского городского поселения

1. При необходимости произвести корректировку паспортов пожарной

безопасности.

2. МУП «Коммунсервис» провести утепление имеющихся на территории пгт

Лебяжье пожарных водоемов, гидрантов.

3. Совместно с представителями органов внутренних дел, органов надзорной

деятельности по Лебяжскому району  провести рейды по выявлению

бесхозных строений, жилых квартир  и проживающих в них граждан

склонных к распитию спиртных напитков, провести с ними инструктажи  о

мерах пожарной безопасности.

4.Своевременно производить очистку подъездов к  пожарным водоемам,

гидрантам.

5. Регулярно производить очистку дорог (улиц) в населенном пункте, в

соответствии договоров, с организациями, осуществляющими данные виды

работ.

6.Активизировать разъяснительную работу с населением по соблюдению мер

пожарной безопасности, обязательному обеспечению зданий, строений

первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем.

7. Провести собрания  граждан с рассмотрением вопросов обеспечения

первичных мер пожарной безопасности, вручением памяток, листовок с

правилами пожарной безопасности, разъяснением действий  в условиях

пожара, привлечь к данной работе депутатов поселковой думы.

8.Организовать размещение на информационных стендах и на сайтах

публикаций, плакатов по пропаганде мер пожарной безопасности при

проведении мероприятий с массовым пребыванием людей.

9.При проведении новогодних мероприятий на объектах с массовым

пребыванием людей установить дежурство администрации коллективов,

проводящих мероприятия и членов ДПД.

10.Запретить применение пиротехнических изделий при проведении

праздничных мероприятий в зданиях,  помещениях. При проведении массовых

мероприятий в период новогодних и рождественских праздников

согласовывать вопросы обеспечения пожарной безопасности с отделением

надзорной  деятельности по Лебяжскому району. Определить и согласовать с

отделением надзорной деятельности места проведения праздничных

фейерверков и пиротехнических шоу.

Приложение № 2

                                                                                                        Утверждено

                                                                          Постановлением  администрации

                                                                          Лебяжского городского поселения

От 22.10.2018 года № 185

Состав профилактической группы по профилактике чрезвычайных

ситуаций и пожарной безопасности

Игнатова                                 - заместитель главы администрации городского

Елена Юрьевна                        поселения, руководитель группы;

КУЗНЕЦОВА                        - специалист администрации поселения;

Любовь Александровна

БЛИНОВА                           - специалист администрации поселения;

ОЛЬГА Александровна

МАЛЫШЕВ                             - главный инженер МУП «Коммунсервис»,

Сергей Витальевич

ШАБАЛИН                               - участковый пункта полиции «Лебяжский»

Александр Сергеевич              МО МВД РФ «Нолинский» (по согласованию)